
 1 

    
 

  
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 
 

N.  008   di repertorio 
 
 
OGGETTO: Approvazione del bilancio consuntivo esercizio 2022 
 
L’anno 2023 il giorno ventuno del mese di aprile in Bari, nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la 
successiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 839 del 6 giugno 2022 di “Conferma del 
Presidente e indirizzi per la ridefinizione delle funzioni e del modello organizzativo” che 
conferma il prof. Vito Albino quale Presidente dell’ARTI; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 comma 3 lettera c) della Legge n. 4 del 7 febbraio 2018 che 
stabilisce che “Il Direttore Amministrativo provvede alla redazione del bilancio 
consuntivo di esercizio e della redazione annuale sui risultati conseguiti”; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 9 che stabilisce che “La Giunta regionale esercita il controllo 
sull’ARTI e approva i bilanci di esercizio preventivi e consuntivi e relative relazioni”; 
 
VISTO l’art. 19 dell’Atto Aziendale di Organizzazione e Funzionamento dell’ARTI che 
dispone che “Il bilancio consuntivo di esercizio è approvato entro il 30 aprile dell’anno 
successivo a quello cui si riferisce ed è trasmesso, entro trenta giorni, alla Giunta 
regionale corredato della relazione sulla gestione e della relazione del Collegio dei 
revisori per il controllo e l’approvazione”; 
 
VISTO il bilancio consuntivo di esercizio 2022, la nota integrativa e la relazione sulla 
gestione predisposti dalla Direzione Amministrativa;  
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione del bilancio consuntivo di esercizio 
2022 predisposto dalla Direzione Amministrativa: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

DECRETA 
 

• di approvare il bilancio consuntivo di esercizio 2022, la nota integrativa e la 
relazione sulla gestione che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 

• di trasmettere il presente atto ai compenti uffici regionali per le attività e gli 
adempimenti di competenza. 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Agenzia ai sensi della vigente normativa di legge. 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Vito Albino 

 
 
 
 
 

 


	DECRETA

